R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1341
SESSÃO ORDINÁRIA DE 30/11/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO a existência de um “buraco” no cruzamento da Rua Martinelli Luiz com a Rua Antonia Pedroso Pinto, no Jardim Ciranda, aumentando consideravelmente os riscos de acidentes envolvendo motoristas e motociclistas no destacado local, bem como a possibilidade de que tal “buraco” seja responsável pela ocorrência de avarias mecânicas em veículos e motos que por lá passam diariamente,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria Municipal de Obras, informe sobre a possibilidade de proceder urgentemente o necessário reparo da pavimentação asfáltica no cruzamento supracitado, através de “operação tapa-buraco”, bem como informar sobre a possibilidade de que o recapeamento asfáltico da Rua Antônia Pedroso Pinto e de outras vias públicas próximas a esta sejam incluídas no cronograma da Secretaria Municipal de Obras em 2010, atendendo assim aos anseios de todos aqueles que trafegam diariamente pela destacada localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 30 de novembro de 2009.

Vereador Autor CURUMIM

PSDB
wlf